PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 11 января 2012 года
	№1

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района,
для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО р.п.Первомайский, администрация МО р.п.Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций) администрации МО р.п.Первомайский, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия (Приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации МО р.п.Первомайский в срок до 01.04.2012 привести административные регламенты, регулирующие процессы оказания муниципальных услуг (функций), для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия, в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО р.п.Первомайский.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п.Первомайский.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                          А.Д. Тишутин

Согласовано:

Первый заместитель

главы администрации

МО р.п.Первомайский                                                                                И.В. Миронов

Заместитель

главы администрации

МО р.п.Первомайский                                                                                И.Н. Майоров

Начальник сектора

по административно-правовым вопросам

и земельно-имущественным отношениям                                                     И.В. Рейн

Исп.:А.Ю.Сазонова
тел.:6-38-13
Приложение

к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский
от 11.01.2012 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (функций) администрации
МО р.п.Первомайский,

для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение администрации МО р.п.Первомайский, координирующее вопросы оказания услуги

	1.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14, пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Сектор по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям

	2.
	Профилактика безнадзорности детей

	Статьи 15, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, пункт 2 статьи 25 Федерального закона от 24 сентября 1999 г.
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Сектор по социальным вопросам и обращениям граждан

	3.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация МО Щекинский район (по соглашению)

	4.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Статьи 14, 15, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	МКУ «ПУЖиБ»

	5.
	Продление срока действия разрешения на строительство
	Часть 20 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация МО Щекинский район (по соглашению)

	6.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация МО Щекинский район (по соглашению)

	7.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Сектор по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям

	8.
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставление по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда
	Статьи 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Сектор по социальным вопросам и обращениям граждан

	9.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	Сектор по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям

	10.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Сектор по социальным вопросам и обращениям граждан

	11.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пункт 47 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	Сектор по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям

	12.
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	Статьи 14, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Сектор по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям

	13.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Статьи 14, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Сектор по социальным вопросам и обращениям граждан

	14.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Статьи 14, 15, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, статья 11 Федерального закона от 24 июня 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Сектор экономики и финансов

Сектор по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям

	15.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Статьи 14, 15, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Инспектор по ГО и ЧС

	16.
	Выдача справок населению о нахождении населенных пунктов в зоне радиоактивного загрязнения
	Закон Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» от 15 мая 1991 г. № 1244-1, постановление Правительства РФ от 18.12.1997 №1582 «Об утверждении Перечня населенных пунктов, находящихся в границах зон радиоактивного загрязнения вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»
	Сектор по социальным вопросам и обращениям граждан